
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ  
ΔΗΜΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡ.ΜΕΛ. 28/2014 

 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2014

CPV: 45520000-8
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 49.968  ,75   €  

 

 

ΣΟΥΦΛΙ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2014

14PROC002375597 2014-11-03



ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΣΟΥΦΛΙ 3-11-2014

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ    ΑΡ. ΠΡΩΤ.   18697  
ΔΗΜΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Για  τη  «Μίσθωση  Μηχανημάτων  Τεχνικών  Έργων (CPV:  45520000-8)» για  τον  καθαρισμό 
δημοτικών  εκτάσεων  και  τη  μεταφορά  αδρανών  υλικών  –  μπάζων   του  Δήμου  Σουφλίου,  τη 
συντήρηση της Αγροτικής Οδοποιίας του Δήμου και την κατεδάφιση ετοιμόρροπων και επικίνδυνων 
κατασκευών για το έτος 2014.

Ο Δήμαρχος Σουφλίου 

Έχοντας υπόψη  τις διατάξεις:

• του Ν. 3463/06, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει .

• τον  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• του ΠΔ 270/1981 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ». 

• της  11389/8-3-1993  (ΦΕΚ  185/  Β΄/  23-3-93)  κανονιστικής  απόφασης  του  Υπουργού 
Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

• Ν. 4257/14 Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

• Ν. 4281/2014 Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις.

• Την  εγγεγραμμένη  πίστωση  50.000,00  στον  Κ.Α.  30.6233.001  στον  εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2014.

• Την αριθμ. 107/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί διάθεσης πίστωσης.

• την 28/2014  μελέτη της  Τεχνικής Υπηρεσίας του δήμου 

• την  αριθ.  107/2014  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  σχετικά  με  την  έγκριση  των 
τευχών δημοπράτησης. 

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ ΟΤΙ
Την Δευτέρα 10 Νοεμβρίου 2014 και  από ώρα 10:00 έως 10:30 π.μ. στο δημοτικό κατάστημα, 
ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών Προμηθειών του έτους 2014, που ορίστηκε με 
την με αρ. 8/2014 και τροποποιήθηκε με την με αριθμό 46/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Σουφλίου, θα γίνει συνοπτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και 
ελεύθερη  συμπλήρωση  τιμολογίου,  με  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαμηλότερη  τιμή,  για  την 
«Μίσθωση Μηχανημάτων Τεχνικών Έργων»   προϋπολογισμού 49.968,75 ευρώ (με Φ.Π.Α.).

Για τη λήψη οποιασδήποτε πρόσθετης πληροφορίας, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα γραφεία της Τεχνικής  Υπηρεσίας του Δήμου Σουφλίου, Δ.Ε. 
Τυχερού,   στα τηλέφωνα 2554350213,-214-215.

Σουφλί , 3 – 11 - 2014

Ο Δήμαρχος

Ευάγγελος Πουλιλιός 

14PROC002375597 2014-11-03



ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ              
ΔΗΜΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ                             

Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η   

Συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την  «Μίσθωση Μηχανημάτων Τεχνικών Έργων» για 
τον καθαρισμό δημοτικών εκτάσεων και τη μεταφορά αδρανών υλικών – μπάζων  Δήμου Σουφλίου, 
τη  συντήρηση  της  Αγροτικής  Οδοποιίας  του  Δήμου  και  την  κατεδάφιση  ετοιμόρροπων  και 
επικίνδυνων κατασκευών για το έτος 2014.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΣΟΥΦΛΙΟΥ
Έχοντας υπόψη  τις διατάξεις:

 

• του Ν. 3463/06, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει .

• τον  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• του ΠΔ 270/1981 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ». 

• της  11389/8-3-1993  (ΦΕΚ  185/  Β΄/  23-3-93)  κανονιστικής  απόφασης  του  Υπουργού 
Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

• Ν. 4257/14 Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

• Ν. 4281/2014 Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις.

• Την  εγγεγραμμένη  πίστωση  50.000,00  στον  Κ.Α.  30.6233.001  στον  εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2014.

• Την αριθμ. 107/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί διάθεσης πίστωσης.

• την 28/2014  μελέτη της  Τεχνικής Υπηρεσίας του δήμου 

• την  αριθ.  107/2014  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  σχετικά  με  την  έγκριση  των 
τευχών δημοπράτησης. 

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ
 

Συνοπτικό μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για την μίσθωση μηχανημάτων  και 
οχημάτων  ποσού 49.968,75 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Άρθρο 1 
Τόπος και χρόνος διενέργειας διαγωνισμού 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί  στο Δημαρχείο Σουφλίου στις  10 Νοεμβρίου 2014,  ημέρα Δευτέρα 
2014  και  ώρα  από  12:00  έως  12:30  π.μ.  ενώπιον  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Δημοπρασιών 
Προμηθειών του έτους  2014,  που ορίστηκε με την με αρ.  8/2014 και τροποποιήθηκε με την με 
αριθμό 46/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σουφλίου.

14PROC002375597 2014-11-03



Άρθρο 2 
Προϋπολογισμός

Ο  ενδεικτικός  προϋπολογισμός  της  δημοπρατούμενης  μίσθωσης  είναι  ίσος  με  49.968,75€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%. Η χρηματοδότηση θα γίνει από πιστώσεις του Δήμου για το 
έτος 2014, με Κ.Α 30.6233.001

Άρθρο 3
Διάρκεια – Παράταση Σύμβασης 

Η σύμβαση θα λήγει στις 31-12-2014 αρχής γενομένης από την ημέρα σύναψής της, και μπορεί να 
είναι  μικρότερη  από  την  προϋπολογισθείσα  αξία  ή  ακόμα  και  να  παραταθεί  εφ΄  όσον  κριθεί  
αναγκαίο  για  ένα  εξάμηνο  επιπλέον  από την  ημερομηνία  λήξης  της  και  κατόπιν  έγκρισης  του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Άρθρο 4 
Τεύχη δημοπράτησης 

Τα τεύχη δημοπράτησης, τα οποία αποτελούν συμβατικά στοιχεία της εκμίσθωσης, είναι κατά σειρά 
ισχύος τα κατωτέρω: 

1. Η παρούσα διακήρυξη. 

2. Η γενική συγγραφή υποχρεώσεων. 

3. Το έντυπο προσφοράς. 

4. Η τεχνική περιγραφή  

5. Ο  προϋπολογισμός 

Άρθρο 5 
Προσόντα διαγωνιζομένων 

Στον υπόψη διαγωνισμό μπορούν να  συμμετάσχουν  φυσικά  πρόσωπα,  Έλληνες  ή  αλλοδαποί, 
νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, συνεταιρισμοί, που είναι αναγνωρισμένοι εκμισθωτές του 
δημοπρατούμενου αντικειμένου και παρέχουν εχέγγυα άρτιας εκτέλεσης της σύμβασης. 

Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτές και τμηματικές προσφορές δηλαδή ο κάθε διαγωνιζόμενος δεν 
υποχρεούται  να  καταθέσει  προσφορά  για  το  σύνολο  των  οχημάτων  –  μηχανημάτων  που 
προβλέπονται στην παρούσα μελέτη. 

Άρθρο 6 
Δικαιολογητικά συμμετοχής 

 Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλουν την προσφορά τους σε δύο φακέλους  εκ των οποίων:

Α. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ
Μέσα στον εξωτερικό φάκελο ο οποίος θα είναι σφραγισμένος με την επωνυμία τους και θα 

αναγράφεται  ο  τίτλος  του  διαγωνισμού  και  η  ημερομηνία,  με  ποινή  αποκλεισμού  πρέπει  να 
υπάρχουν:

1. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, από όπου να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για ποινικά 
αδικήματα και για επαγγελματικά παραπτώματα.

2. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, από το οποίο να προκύπτει  ότι  δεν 
τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση. 

14PROC002375597 2014-11-03



3. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό 
και το ειδικό επάγγελμα τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια αρχή, 
που  θα  έχουν  εκδοθεί  το  πολύ  έξι  (6)  μήνες  πριν  από  την  ημερομηνία  διενέργειας  του 
διαγωνισμού. 

4. Πιστοποιητικό από αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 
υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (σε όλους τους φορείς που 
έχει υποχρέωση ασφάλισης η επιχείρηση) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά 
την ημέρα του διαγωνισμού. 

5. Υπεύθυνη δήλωση διαγωνιζομένων: 

α) Μη αποκλεισμού συμμετοχής τους από διαγωνισμούς των Ο.Τ.Α. 

β) Λήψης γνώσης των όρων της διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης, τους οποίους και 
δέχονται ανεπιφύλακτα. 

γ) Αποδοχής του τρόπου παράδοσης που ορίζεται στο άρθρο 11 της παρούσης. 

δ) Συμμόρφωσης των προσφερόμενων μηχανημάτων (μισθίων) με τις Ελληνικές και Κοινοτικές 
διατάξεις. 

6. Αντίγραφο άδειας κυκλοφορίας του φορτηγού προκειμένου να αποδεικνύεται το ωφέλιμο φορτίο 
του αντίστοιχα. 

7. Αντίγραφο άδειας κυκλοφορίας του μηχανήματος προκειμένου να αποδεικνύεται η πραγματική 
ισχύς (ΗΡ). 

8. Αντίγραφο του ασφαλιστηρίου συμβολαίου σε ισχύ.

Εφόσον τα παραπάνω έγγραφα, δηλώσεις και  πιστοποιητικά δεν είναι  πλήρη,  η προσφορά 
θεωρείται  ελλιπής  και  δεν  λαμβάνεται  υπόψη.  Στην  περίπτωση  αυτή  επιστρέφεται,  χωρίς  να 
ανοιχθεί ο σφραγισμένος φάκελος που περιέχει την κυρίως προσφορά.

Εφιστάται  ιδιαίτερα  η  προσοχή  όσων θα  πάρουν  μέρος  στο  διαγωνισμό  ότι  οι  προσφορές 
κατατίθενται αυτοπροσώπως. Οι Ανώνυμες Εταιρείες εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού 
τους  Συμβουλίου  ή  από  άλλο  νόμιμα  εξουσιοδοτημένο  πρόσωπο,  οι  Εταιρείες  Περιορισμένης 
Ευθύνης και οι Ομόρρυθμες και Ετερόρρυθμες Εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους 
ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο.

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ
Στον  εσωτερικό  φάκελο  θα  τοποθετείται  η  οικονομική  προσφορά  του  διαγωνιζόμενου 

συμπληρωμένη σε έντυπο της υπηρεσίας.

 

Άρθρο 7 
Εγγυήσεις 

Ο εκμισθωτής(-ές) στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού, υποχρεούται να καταθέσει 
κατά την υπογραφή της σύμβασης εγγυητική επιστολή, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 
5% επί  της  αξίας  της  σύμβασης  χωρίς  να  υπολογίζεται  ο  ΦΠΑ.  και  διάρκειας  μέχρι  την 
προβλεπόμενη  ημερομηνία  λήξης  της  σύμβασης  (31-12-2014).  Η  εγγύηση  καλής  εκτέλεσης 
καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 

 

Άρθρο 8 
Γλώσσα σύνταξης προσφορών 

Όλα  τα  έντυπα  (υπεύθυνες  δηλώσεις,  εκθέσεις,  έντυπα  προσφοράς)  θα  είναι  συνταγμένα  εξ 
ολοκλήρου στην Ελληνική γλώσσα και θα περιέχουν φράσεις ή λέξεις προσδιορισμού όρων ξενικής 
προέλευσης μόνο για την καταγραφή των κατασκευαστριών εταιριών των υλικών και τον τύπο ή τη 
σειρά μηχανημάτων. Θα είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τους τα σημεία, οποιαδήποτε ασάφεια θα 
ερμηνεύεται εις βάρος του προσφέροντος.

14PROC002375597 2014-11-03



Άρθρο 9
Χρόνος ισχύος των προσφορών 

1) Οι τιμές της προσφοράς είναι δεσμευτικές για τον εκμισθωτή ανάδοχο μέχρι και την τελευταία 
ημέρα της σύμβασης. Αποκλείεται  αναθεώρηση των τιμών προσφοράς και οποιαδήποτε αξίωση 
του εκμισθωτή πέραν της διαμορφωμένης μετά την εφαρμογή της έκπτωσης κάθε μηχανήματος 
έργων ή φορτηγού. 

2)  Η  ισχύς  την  προσφοράς  μπορεί  να  παρατείνεται,  εφόσον  ζητηθεί  από την  Υπηρεσία  με  τη 
σύμφωνη γνώμη του Αναδόχου (εκμισθωτή) πριν από την λήξη της κατ’ ανώτατο όριο για χρονικό 
διάστημα ίσο με το προβλεπόμενο από την διακήρυξη με την αποδοχή. 

Άρθρο 10 
Τρόπος σύνταξης και υποβολής των προσφορών 

1. Όσοι  επιθυμούν  να  λάβουν  μέρος  στον  διαγωνισμό  πρέπει  να  παραλάβουν  το  έντυπο 
προσφοράς  μέχρι  την  προηγούμενη  του  διαγωνισμού  ημέρα,  και  να  υποβάλουν  όλα  τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής με την οικονομική προσφορά τους μέσα στην προθεσμία που ορίζεται 
από την παρούσα διακήρυξη. 

2. Οι προσφορές των διαγωνιζομένων είναι έγγραφες και υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο 
φάκελο, πάνω στον οποίο αναγράφονται οι ακόλουθες ενδείξεις: 

Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα. 

Η επωνυμία του εκμισθωτή. 

Το είδος και ο τύπος των μηχανημάτων έργων ή φορτηγών προς μίσθωση. 

Ο ανωτέρω φάκελος  της  προσφοράς  τοποθετείται  μέσα  σε  άλλο,  ανοικτό  φάκελο,  στον  οποίο 
τοποθετούνται επίσης όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που ορίζει η διακήρυξη. 

Οι  προσφορές  υπογράφονται  από  τους  ίδιους  τους  ενδιαφερόμενους  ή  τους  νομίμους 
εκπροσώπους τους. 

Οι  προσφορές  των  κοινοπραξιών  πρέπει  να  είναι  υπογεγραμμένες  από  όλους  τους 
κοινοπρακτούντες και αν πρόκειται για εταιρίες, από τους νόμιμους εκπροσώπους τους. 

Οι προσφορές κατατίθενται στην αρμόδια επιτροπή αυτοπροσώπως από τους διαγωνιζόμενους ή 
στο  πρωτόκολλο  του  Δήμου  μέχρι  την  προηγουμένη  του  διαγωνισμού,  διαφορετικά  είναι 
απαράδεκτες. 

Οι ανώνυμες εταιρίες εκπροσωπούνται στη δημοπρασία από μέλος του Δ.Σ ή από άλλο νόμιμα 
εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. 

Οι εταιρίες περιορισμένης ευθύνης, οι ομόρρυθμες και οι ετερόρρυθμες εταιρίες εκπροσωπούνται 
από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. 

Οι προσφορές των κοινοπραξιών κατατίθενται από όλα τα κοινοπρακτούντα μέλη αυτοπροσώπως 
ή από κοινό εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο. 

Κανείς  δεν  μπορεί  να  εκπροσωπήσει  στην  ίδια  δημοπρασία  περισσότερες  από  μία  εταιρίες  ή 
κοινοπραξίες. 

Δεν μπορεί επίσης να συμμετέχει (ξεχωριστά) και για δικό του λογαριασμό, αυτός που εκπροσωπεί 
διαγωνιζόμενη εταιρία ή είναι μέλος διοικητικού συμβουλίου τέτοιας εταιρίας. 

Δεν μπορεί επίσης να συμμετέχει στη δημοπρασία για δικό του λογαριασμό υπάλληλος εταιρίας, η 
οποία  λαμβάνει  μέρος  σε  αυτή,  ή  ειδικοί  σύμβουλοι  που  μισθοδοτούνται  ή  αμείβονται  με 
οποιοδήποτε τρόπο από την εταιρία αυτή. 

14PROC002375597 2014-11-03



Άρθρο 11 
Οικονομικές προσφορές 

Η οικονομική προσφορά θα συνταχθεί  στο  έντυπο προσφοράς μίσθωσης μηχανημάτων και  θα 
περιλαμβάνει: 

Οικονομική  προσφορά  η  οποία  θα  εκφράζεται  σε  τιμή  προσφοράς  για  κάθε  προσφερόμενο 
μηχάνημα  –  όχημα.  (Σημειώνεται  ότι  στις  τιμές  του  ενδεικτικού  προϋπολογισμού  της  τεχνικής 
έκθεσης δεν συμπεριλαμβάνεται Φ.Π.Α. 23%). 

Στις διαμορφωμένες τιμές με την εφαρμογή της έκπτωσης θα περιλαμβάνονται οι τυχόν κρατήσεις 
ως και κάθε άλλη επιβάρυνση των μηχανημάτων. 

Άρθρο 12
Αντιπροσφορές 

Στο  διαγωνισμό  δεν  επιτρέπονται  αντιπροσφορές  (είτε  οικονομικές,  είτε  αλλαγής  των 
προσφερόμενων μέσων) και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες 

Άρθρο 13 
Ενστάσεις κατά της δημοπρασίας 

Κατά της νομιμότητας διεξαγωγής του διαγωνισμού, μπορεί να υποβληθεί προσφυγή σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 

Άρθρο 14
Κατακύρωση 

 Η Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  περί κατοχύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
υποβάλλεται για έλεγχο  νομιμότητας σύμφωνα με  τις διατάξεις του ΔΚΚ Ν.3463/2006, είναι δε 
αμέσως εκτελεστή.

Εάν ο  μισθωτής στον  οποίο  κατακυρώθηκε  η  δημοπρασία  αρνηθεί  να  υπογράψει  το  πρακτικό 
αυτής, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του Δ.Σ, χωρίς να απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας 
που προβλέπει το   ΠΔ 270/1981. 

Άρθρο 15 
Χρόνος ανταπόκρισης 

Ο χρόνος ανταπόκρισης και ανάληψης εργασιών θα γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στη Γενική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων. 

Άρθρο 16
Τρόπος πληρωμής 

Με την υπογραφή της  σύμβασης,  θα συνταχθεί  από την  Υπηρεσία αναλυτικός πίνακας με την 
προκύπτουσα  δαπάνη με την εφαρμογή της έκπτωσης κάθε μηχανήματος. Ο πίνακας αυτός θα 
ελεγχθεί και θα θεωρηθεί από την Υπηρεσία και θα αποτελεί βασικό στοιχείο της σύμβασης των δύο 
πλευρών. Στο τέλος κάθε μήνα θα υποβάλλεται από τον εκμισθωτή λογαριασμός με τα μηχανήματα 
έργων ή φορτηγά που χρησιμοποίησε για το Δήμο. 

Η πληρωμή του μισθωτή θα γίνεται , μετά την έκδοση αντίστοιχων εξοφλητικών τιμολογίων, μετά 
την εκκαθάριση της δαπάνης σύμφωνα με το λογιστικό των ΟΤΑ και τη θεώρηση του χρηματικού 
εντάλματος  πληρωμής  (ΧΕΠ)  από  τον  επίτροπο  του  Ελεγκτικού  Συνεδρίου  Νομού  ΕΒΡΟΥ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 166/2003.

14PROC002375597 2014-11-03



Άρθρο 17 
Κρατήσεις 

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες της νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται, εκτός του ΦΠΑ με τον οποίο 
βαρύνεται ο Δήμος.

Άρθρο 18 
Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

Πληροφορίες και τεύχη αποστέλλονται ή παραδίδονται από το Δήμο Σουφλίου, ΔΕ Τυχερού όλες τις 
εργάσιμες  ημέρες  και  ώρες.  Ταχ.  Δ/νση  :  Δήμος  Σουφλίου,  Δημοτικό  Κατάστημα  Τυχερού, 
Ν.Τομπαϊδη 27, 68003 Τυχερό. Τηλέφωνο πληροφοριών: 2554350213-214-215 Τεχνική Υπηρεσία.

Άρθρο 19 
Δημοσίευση 

Η περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευτεί: 

β) Σε μία ημερήσια εφημερίδα της έδρας του Νομού

β) Στην ιστοσελίδα του Δήμου 

γ) Στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

δ) Στο ΚΗΜΔΣ

Η δαπάνη δημοσίευσης της διακήρυξης  βαραίνει  τον εκμισθωτή στον οποίο θα κατακυρωθεί  η 
εκμίσθωση, οι σχετικές δε αποδείξεις πληρωμής προσκομίζονται από αυτόν απαραίτητα κατά την 
υπογραφή της σύμβασης.  

Ο Δήμαρχος

Ευάγγελος Πουλιλιός

Σουφλί   15/9/2014
Η Συντάξασα

Παπαϊωάννου Χρυσή
Χημικός μηχανικός Π.Ε 7

Θεωρήθηκε
Σουφλί    15/9/2014

Ο προϊστάμενος Δ/νσης Τ.Υ.

Γουρίδης Αθανάσιος
Δρ Πολιτικός Μηχανικός- 

Αρχαιολόγος

Η διακήρυξη αυτή εγκρίθηκε με την με αριθμό 107/2014 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής. 

14PROC002375597 2014-11-03



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΜΙΣΘΩΣΗ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                            ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ       CPV: 45520000-8
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ    
Αρ.μελ.28/2014                                                 

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η  Π Ε Ρ Ι Γ Ρ Α Φ Η
                                         

Η παρούσα μελέτη αναφέρεται στην μίσθωση των οχημάτων και των μηχανημάτων που θα 

χρησιμοποιηθούν για  τον  καθαρισμό  δημοτικών  εκτάσεων και  τη  μεταφορά αδρανών υλικών – 

μπάζων   του  Δήμου  Σουφλίου,  τη  συντήρηση  της  Αγροτικής  Οδοποιίας  του  Δήμου  και  την 

κατεδάφιση ετοιμόρροπων και επικίνδυνων κατασκευών για το έτος 2014.

Ο τύπος των οχημάτων και μηχανημάτων που θα χρησιμοποιηθούν αναφέρεται ακόλουθα:

I. Μηχανικός εκσκαφέας ισχύος 85 HP  και άνω – 2 μηχανήματα 

II. Φορτωτής μηχανικός ισχύος 95 HP  και άνω – 2 μηχανήματα

III. Ανατρεπόμενο φορτηγό ωφέλιμου φορτίου  18 τόνων και άνω -  2 αυτοκίνητα 

IV. Ισοπεδωτής γαιών (GRADER) ισχύος 112 HP και άνω  – 2 μηχανήματα

Η μίσθωση των παραπάνω αναλύεται στο ενδεικτικό προϋπολογισμό με βάσει τα παρακάτω 

κριτήρια:

  Α) Μίσθωση μηχανημάτων με τιμή ωριαίας μονάδας για τις παρακάτω εργασίες:

1.   Μηχανικός εκσκαφέας 

  Εκσκαφή και φόρτωση ανά ώρα εργασίας.

2.   Εκσκαφέας - Φορτωτής 

  Εκσκαφή και φόρτωση ανά ώρα εργασίας

3. Ισοπεδωτής γαιών

Διάστρωση υλικών ανά ώρα εργασίας

  Β)  Μίσθωση ανατρεπόμενων φορτηγών αυτοκινήτων με ωφέλιμο φορτίο 18 τόνων και άνω, 

ανά ώρα εργασίας, για την μεταφορά αδρανών υλικών εντός του διευρυμένου Δήμου Σουφλίου.

 Ο προϋπολογισμός της μελέτης (ενδεικτικός) δεν μπορεί να ξεπεράσει σε καμία περίπτωση το 

ποσό των 50.000,00 € με Φ.Π.Α. που έχει προβλεφθεί στον ΚΑ 30.6233.001 του προϋπολογισμού 

του  έτους  2014,  οι  ποσότητες  μπορούν να  τροποποιηθούν και  δεν  υπάρχει  η  υποχρέωση για 

εξάντληση των πιστώσεων που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό δαπανών έτους 2014.

Σουφλί  15/9/2014
Η

Συντάξασα 

Παπαϊωάννου Χρυσή
Χημικός  Μηχανικός ΠΕ

14PROC002375597 2014-11-03



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΜΙΣΘΩΣΗ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                    ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ                                           CPV: 45520000-8
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ    
Αρ.μελ. 28/2014                                                   

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ (ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ)

Σουφλί   15/9/2014
Η Συντάξασα

Παπαϊωάννου Χρυσή
Χημικός μηχανικός Π.Ε 7

Θεωρήθηκε
Σουφλί    15/9/2014

Ο προϊστάμενος Δ/νσης  Τ.Υ.

Γουρίδης Αθανάσιος
Δρ Πολιτικός Μηχανικός- 

Αρχαιολόγος

α/α Είδος
Αριθμός 
μηχανη-
μάτων

Μονάδα 
Μέτρησης Ποσότητα Τιμή 

Μονάδας
Δαπάνη 
(ευρώ)

1
Μηχανικός 
εκσκαφέας ισχύος 85 
HP  και άνω.

2 ώρα 240,00 50,00 12.000,00

2
Φορτωτής μηχανικός 
ισχύος 95 HP  και 
άνω.

2 ώρα 125,00 53,00 6.625,00

3

Ανατρεπόμενο 
φορτηγό ωφέλιμου 
φορτίου 18 τόνων και 
άνω

2 ώρα 200,00 35,00 7.000,00

4 Ισοπεδωτής γαιών 
(GRADER) 2 ώρα 300,00 50,00 15.000,00

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ 40.625,00

Φ.Π.Α 23%: 9.343,75

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 49.968,75

14PROC002375597 2014-11-03



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ΜΙΣΘΩΣΗ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                              ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ                                                                        CPV: 45520000-8
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ    
Αρ. Μελέτης 28/2014

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ   1ο

Αντικείμενο συγγραφής
Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την παραπάνω μίσθωση, που έχει ως εξής: 
Η μίσθωση των παραπάνω αναλύεται στο προϋπολογισμό με βάσει τα παρακάτω κριτήρια:

Α) Μίσθωση μηχανημάτων για ημερήσια απασχόληση και κοστολόγηση ανά ώρα εργασίας.

V. Μηχανικός εκσκαφέας ισχύος 85 HP  και άνω – 2 μηχανήματα 

VI. Φορτωτής μηχανικός ισχύος 95 HP  και άνω – 2 μηχανήματα

VII. Ισοπεδωτής γαιών (GRADER) ισχύος 112 HP  – 2 μηχανήματα

  Β)  Μίσθωση ανατρεπόμενων φορτηγών αυτοκινήτων με ωφέλιμο φορτίο άνω των  δέκα οκτώ 
(18) τόνων ανά ώρα εργασίας  για την μεταφορά τους εντός του διευρυμένου Δήμου Σουφλίου.

Τα προσφερόμενα μηχανήματα και τα οχήματα θα είναι ιδιόκτητα  και η ωριαία δαπάνη που 
ορίζεται  θα  περιλαμβάνει  τη  δαπάνη  μίσθωσης  του  οχήματος,  την  δαπάνη  χειριστή  ή 
οδηγού,  τα ελαιολιπαντικά, τα καύσιμα και τη συντήρηση. 

 
ΑΡΘΡΟ 2ο

Ισχύουσες διατάξεις

Για την παραπάνω μίσθωση ισχύουν οι διατάξεις 

• του Ν. 3463/06, «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει .

• τον  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• του ΠΔ 270/1981 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ». 

• της  11389/8-3-1993  (ΦΕΚ  185/  Β΄/  23-3-93)  κανονιστικής  απόφασης  του  Υπουργού 
Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

• Ν. 4257/14 Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

• Ν. 4281/2014 Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις.

14PROC002375597 2014-11-03



ΑΡΘΡΟ 3ο

Συμβατικά στοιχεία
Τα  συμβατικά στοιχεία της μίσθωσης κατά σειρά ισχύος είναι:

6. Η διακήρυξη. 

7. Η γενική συγγραφή υποχρεώσεων. 

8. Το έντυπο προσφοράς. 

9. Η τεχνική περιγραφή  

10. Ο  προϋπολογισμός 

ΑΡΘΡΟ 4ο

Προθεσμία εκτελέσεως  της σύμβασης.
Η προθεσμία εκτελέσεως (χρόνος σύμβασης) της εργασίας των  μηχανημάτων-οχημάτων ορίζεται 
έως τις 31-12-2014.

ΑΡΘΡΟ 5ο

Υποχρεώσεις του εντολοδόχου
Κατά την διάρκεια του χρόνου σύμβασης δεν επιτρέπεται στους ιδιοκτήτες να εγκαταλείψουν την 
εργασία τους παρά μόνο αν εξασφαλιστεί η ομαλή συνέχιση του έργου, άλλως θα αποκλείονται από 
μελλοντική συνεργασία με το Δήμο.

Κατά την διάρκεια των εργασιών οι ιδιοκτήτες των μισθωμένων μηχανημάτων έχουν την ευθύνη της 
σωστής  και  ακίνδυνης  λειτουργίας  τους,  τυχόν  δε  ζημιές  που  θα  προκληθούν  σε  τρίτους,  θα 
βαρύνουν τους ίδιους.

Για την αποφυγή ατυχημάτων ή ζημιών οι ιδιοκτήτες (ανάδοχοι) πρέπει να λαμβάνουν τα κατάλληλα 
μέτρα εξασφαλίζοντας στα μηχανήματά τους, τους αναγκαίους βοηθούς που θα διευκολύνουν τους 
χειριστές  στις  κινήσεις  τους.  Επίσης  οφείλουν  να  τηρούν  για  το  προσωπικό  που  πιθανόν 
μισθοδοτούν  για  τη  λειτουργία  του  μηχανήματος  ότι  προβλέπει  η  ισχύουσα  νομοθεσία.  Τυχόν 
ελλείψεις νομιμοποιητικών εγγράφων και οι συνέπειές τους βαρύνουν εξολοκλήρου τον ιδιοκτήτη. 

Οι υπηρεσίες του Δήμου διατηρούν το δικαίωμα να ελέγχουν ότι αφορά την εφαρμογή των νόμιμων 
συνθηκών απασχόλησης του προσωπικού των μισθωμένων οχημάτων και μηχανημάτων. 

Για κάθε ατύχημα ή δυστύχημα στο προσωπικό του αναδόχου ή σε τρίτους ή για οποιαδήποτε 
ζημιά που προκαλείται από τον ανάδοχο βαρύνεται αποκλειστικά ο ίδιος.

Ο ιδιοκτήτης (εκμισθωτής) οφείλει να ανταποκριθεί για εργασία στις 7:00 το πρωί, αφού ειδοποιηθεί 
το αργότερο την προηγούμενη ημέρα από αυτήν της απασχόλησης με οποιοδήποτε τρόπο από τον 
εντολέα (υπηρεσία). 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο

Υποχρεώσεις του εντολέα
Είναι υποχρεωμένος για την παροχή όλων των μέσων και στοιχείων τα οποία κρίνονται απαραίτητα 
για την υλοποίηση της ανατιθέμενης εργασίας. 

14PROC002375597 2014-11-03



ΑΡΘΡΟ 7ο
Ανωτέρα βία

Ως ανωτέρα βία θεωρείται κάθε απρόβλεπτο και τυχαίο γεγονός που είναι αδύνατο να προβλεφθεί 
έστω  και  εάν  για  την  πρόβλεψη  και  αποτροπή  της  επέλευσης  του  καταβλήθηκε  υπερβολική 
επιμέλεια και επιδείχθηκε η ανάλογη σύνεση. Ενδεικτικά γεγονότα ανωτέρας βίας είναι : εξαιρετικά 
και απρόβλεπτα φυσικά γεγονότα, πυρκαγιά που οφείλεται σε φυσικό γεγονός ή σε περιστάσεις για 
τις  οποίες  ο  εντολοδόχος  ή  ο  εντολέας  είναι  ανυπαίτιοι,  αιφνιδιαστική  απεργία  προσωπικού, 
πόλεμος, ατύχημα, αιφνίδια ασθένεια του προσωπικού του εντολοδόχου κ.α. στην περίπτωση κατά 
την οποία υπάρξει λόγος ανωτέρας βίας ο εντολοδόχος οφείλει να ειδοποιήσει αμελλητί τον εντολέα 
και να καταβάλει  κάθε δυνατή προσπάθεια σε συνεργασία με το άλλο μέρος για να υπερβεί τις 
συνέπειες και τα προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της ανωτέρας βίας.

Ο όρος περί ανωτέρας βίας εφαρμόζεται ανάλογα και για τον εντολέα προσαρμοζόμενος ανάλογα.

ΑΡΘΡΟ 8ο

Αναθεώρηση τιμών
Οι  τιμές  μονάδος  της  προσφοράς του  αναδόχου  είναι  σταθερές  και  αμετάβλητες  καθ’  όλη  την 
διάρκεια  της  σύμβασης  και  δεν αναθεωρούνται  για  κανένα λόγο και  σε  καμιά περίπτωση δεν 
υπερβαίνουν τις τιμές της υπηρεσίας που εμφαίνονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό.

ΑΡΘΡΟ  9ο

Τρόπος πληρωμής
Για  την  παροχή  των  παραπάνω υπηρεσιών  η  αμοιβή  του  εντολοδόχου  καθορίζεται  σε  ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%, μείον το ποσοστό έκπτωσης επί του ποσού αυτού, για το 
διάστημα ισχύος της εντολής. Η καταβολή του ως άνω ποσού γίνεται ύστερα από έκδοση σχετικού 
δελτίου παροχής υπηρεσιών του εντολοδόχου και ανάλογα με την υλοποίηση της σύμβασης .

Στο  ποσό της  αμοιβής  συμπεριλαμβάνονται  οι  βαρύνοντες  τον  εντολοδόχο  φόροι  και  βάρη.  Η 
αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή 
και αμετάβλητη καθ΄ όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής.

ΑΡΘΡΟ 10ο

Φόροι, τέλη, κρατήσεις
Ο εντολοδόχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, 
τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν κατά 
την ημέρα της δημοπρασίας.

ΑΡΘΡΟ 11ο

Επίλυση διαφορών
Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις.

 Σουφλί   15/9/2014
Η Συντάξασα

Παπαϊωάννου Χρυσή
Χημικός μηχανικός Π.Ε 7

Θεωρήθηκε
Σουφλί    15/9/2014

Ο προϊστάμενος Δ/νσης Τ.Υ.

Γουρίδης Αθανάσιος
Δρ Πολιτικός Μηχανικός- 

Αρχαιολόγος

14PROC002375597 2014-11-03



14PROC002375597 2014-11-03


	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
	                                         
	ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ
	ΑΡΘΡΟ   1ο
	Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την παραπάνω μίσθωση, που έχει ως εξής: 
	 
	ΑΡΘΡΟ 2ο
	ΑΡΘΡΟ 3ο
	ΑΡΘΡΟ 4ο
	ΑΡΘΡΟ 5ο
	ΑΡΘΡΟ 6ο
	ΑΡΘΡΟ 7ο
	ΑΡΘΡΟ 8ο



